PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21 июня 2021 года

	№
	201/2445-6

Нижний Новгород

О количестве подписей, необходимом для регистрации кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, списков кандидатов на выборах депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области седьмого созыва
В соответствии с частью 9 статьи 15, частью 3 статьи 39, частью 9 статьи 41 Закона Нижегородской области от 25 ноября 2005 года № 187-З «О выборах депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области», постановлением Законодательного Собрания Нижегородской области от 25 февраля 2016 года № 2075-V (в ред. от 26 ноября 2020 года №1576-VI, от 27 мая 2021 года № 1788-VI) «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области» избирательная комиссия Нижегородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что количество подписей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Законодательного Собрания Нижегородской области седьмого созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, и максимальное количество подписей, представляемых кандидатом в окружную избирательную комиссию, составляет количество подписей, приведенное в Приложении к настоящему постановлению.
2. Установить, что количество подписей, необходимое для регистрации списков кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Нижегородской области седьмого созыва, составляет 12733, а максимальное количество подписей, представляемых избирательными объединениями в избирательную комиссию Нижегородской области, составляет 14006 подписей.
3. Направить настоящее постановление в окружные избирательные комиссии.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нижегородские новости».
	Председатель

избирательной комиссии

Нижегородской области

	М.Ю. Красилевская

	Секретарь
избирательной комиссии

Нижегородской области

	С.В. Черемина

Приложение
к постановлению

избирательной комиссии

Нижегородской области

от 21 июня 2021 года № 201/2445-6
	Номер одномандатного избирательного округа
	Число избирателей
(тыс.)
	Количество подписей, необходимое для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей, представляемое кандидатом в окружную избирательную комиссию

	  № 1
	106,8
	3204
	3524

	  № 2
	104,1
	3123
	3435

	  № 3
	109,8
	3294
	3623

	  № 4
	119,5
	3585
	3943

	  № 5
	120,9
	3627
	3989

	  № 6
	118,7
	3561
	3917

	  № 7
	103,7
	3111
	3422

	  № 8
	113,9
	3417
	3758

	  № 9
	114,9
	3447
	3791

	  № 10
	93,9
	2817
	3098

	  № 11
	95,9
	2877
	3164

	  № 12
	91,0
	2730
	3003

	  № 13
	102,5
	3075
	3382

	  № 14
	119,5
	3585
	3943

	  № 15
	103,8
	3114
	3425

	  № 16
	110,0
	3300
	3630

	  № 17
	83,2
	2496
	2745

	  № 18
	87,3
	2619
	2880

	  № 19
	84,2
	2526
	2778

	  № 20
	99,0
	2970
	3267

	  № 21
	103,3
	3099
	3408

	  № 22
	99,6
	2988
	3286

	  № 23
	97,8
	2934
	3227

	  № 24
	87,8
	2634
	2897

	  № 25
	89,8
	2694
	2963